[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2025 года № 1845
г. Красноуральск

 О внесении изменений в постановление администрации городского округа Красноуральск от 24 декабря 2024 года № 2086 «О мерах по сокращению задолженности граждан за жилое помещение и коммунальные услуги»
В целях актуализации предоставляемой в администрацию муниципального округа Красноуральск информации о проделанной работе по сокращению задолженности граждан за жилое помещение и коммунальные услуги, а также в связи с кадровыми изменениями в территориальных органах государственной власти, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального округа Красноуральск, администрация муниципального округа Красноуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение № 1 к Положению о работе комиссии по сокращению задолженности граждан за жилое помещение и коммунальные услуги,  утвержденному постановлением администрации городского округа Красноуральск от 24 декабря 2024 года № 2086 «О мерах по сокращению задолженности граждан за жилое помещение и коммунальные услуги» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Определить дату направления в администрацию муниципального округа Красноуральск информации  о работе  по сокращению задолженности граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в уточненной редакции: начиная с отчетного периода – январь 2026 года.

3. Внести в Состав комиссии по сокращению задолженности граждан за жилое помещение и коммунальные услуги, утвержденный постановлением администрации городского округа Красноуральск от 24 декабря 2024 года       № 2086 «О мерах по сокращению задолженности граждан за жилое помещение и коммунальные услуги»  следующие изменения:

3.1. включить в Состав  комиссии по сокращению задолженности граждан за жилое помещение и коммунальные услуги:

- Сергиенко Максима Алексеевича – начальника  Отдела МВД России «Красноуральский», майора полиции (по согласованию);
- Чегодаеву Светлану Петровну – начальника Красноуральского районного отдела Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области (по согласованию);
3.2. исключить из Состава комиссии  по сокращению задолженности граждан за жилое помещение и коммунальные услуги:

- Васильева Алексея Алексеевича – и.о.начальника отдела МВД России по городу Красноуральску, майора внутренней службы;
- Порошина Юрия Александровича - начальника Красноуральского районного отдела Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального округа Красноуральск в сети «Интернет» http://krur.midural.ru.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа

                                     Д.Н.Кузьминых
Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа Красноуральск

от 02.12.2025 года № 1845
«Приложение № 1

к Положению о работе комиссии по

сокращению задолженности граждан

за жилое помещение и коммунальные

услуги,  утвержденному  постановлением
администрации городского округа

Красноуральск от 24.12.2024 года № 2086

«О мерах по сокращению задолженности

граждан за жилое помещение и

коммунальные услуги»

Отчет  по работе с населением по сокращению задолженности

за жилое помещение и коммунальные услуги

за  январь -   ____________     20___г.

	Мероприятие
	Нарастающим итогом

с 1 января  20___ года
	За предыдущий месяц

	Количество должников на начало отчетного периода

	Количество должников на конец отчетного периода

	Сумма задолженности  на начало отчетного периода

	Сумма задолженности  на конец отчетного  периода

	Вынесено предупреждений

	Реструктуризировано задолженности, подписано соглашений

	Произведено отключений

	Помощь в проведении обменов, продаж

	Претензионно-исковая работа:

	- предъявлено претензий

	- на сумму

	- произведена оплата по претензиям

	- на сумму

	- остаток нерассмотренных судом дел по поданным искам (судебным приказам) предыдущего года

	- на сумму

	- подано исков (судебных приказов) в текущем году

	- на сумму

	- произведена оплата до вынесения решения суда

	- на сумму

	- принято положительных решений

	- на сумму

	- отказано

	- на сумму

	- получено исполнительных листов

	- на сумму

	- взыскано (произведена оплата) нарастающим итогом

	- на сумму

	- в том числе взыскано (произведена оплата) по искам (судебным приказам) текущего года

	- на сумму

	- прекращено взыскание в связи с оплатой

	- на сумму

	- прекращено взыскание в связи   невозможностью взыскания

	- на сумму

	Взаимодействие с работодателями

	Привлечение к работам

	Публикации в СМИ

	Предложения по приглашенным на комиссию:

- должников (с указанием места работы)

- гос.структуры (обозначить вопрос)

Руководитель_______________

Исполнитель____________телефон________»